
F

Přítoha č. 1

Doptňuiící technické podmínky připojení
Htavníjistič musi odpovídat normě ČSn rru 60898 nebo ČSN EN 60947, mít vypínací charakteristiku ,,B" a nezáměnné
označeníjmenovité hodnoty proudu (např. zvtáštní barva ovládací páčky).

V případě použití nového hlavního jističe bude jeho montáž zajištěna a uhrazena Zadatelem. Veškeré připojené elektrické
zařízení musí sp[ňovat požadavky přístušných technických norem.
provedení měření
Měření elektrické energie bude provedeno na straně 0,4 kV. Měření bude nepřímé průběhovó s dátkovým přenosem údajŮ
_ typu B podte vyht. č. 359/2020 Sb., v ptatném znění. Měřícítransformátory proudu musíbýt s třídou p_řesnosti 0,5 S

(úředně ověřené) a minimátním výkonem 10 VA. Transformátory proudu musí mít typové povolenípro Českou repubtiku

od Českého metrotogického institutu.
Do proudového obvodu obchodního měření smí být zapojeny pouze přístroje určené pro obchodní měřeníve vtastnictví

Provozovatele DS. Vodiče od měřících transformátorů proudu ke zkušebnísvorkovnici a od svorkovnice k elektroměru
nesmí být přerušeny. Napětbvé obvody budou jištěny pojistkovým odpínačem umístěným ve skříni měřenídte požadavku

PDS, Skříň měření musí být vybavena zkušební svorkovnicí a musí být k montážj elektroměru připravena. Její provedení

musí býtvsouladusČSrueru6]_439-]_.ČSntSO3864as,,Požadavkynaumístění,provedeníazapoiení měřícíchsouprav
u zákazníků a matých výroben s připojovaným výkonem do 250 kW připojených k elektrické síti nizkého napětí" v platném

znění (naleznete na www.egd.cz). Nestandardnískříň měření a nestandardní umístění skříně musí Žadatet odsouh[asit s

týmem Správa měření(e-mail: sprava.mereni@egd.cz). E[ektroměr dodá Provozovatel DS.

Připojení Hlavního domovního vedeník Distribučnísíti a vstup (zásah) do přípojkové skříně smíprovést pouze Provozovatel

DS po ookončení připravy odběrného místa ze strany Žadate[e d[e dokumentu ,,Požadavky na umístění, provedení a

zapojení měřících souprav" umístěném na webu distributora www.egd.cz.
Žadatet požadující připojení nebo odpojení htavního domovního vedení (popř. manipulaci s pojistkami a výzbro,ií přípojkové

skříně) je povinen tuto žádost nahlásit na bezplatné Nonstop lince EG.D 800 22 5577.
lnstalaci etektroměru (případně přijímače HDO) zajistí Provozovatel DS po uzavřenísmlouvy o distribuci elektřiny
a smlouvy o dodávce e|ektřiny nebo smlouvy o sdružených stužbách dodávky etektřiny pro uvedené odběrné místo.

V případě, že je na OM nainstalována dobíjecí stanice s instalovaným výkonem nad 3,7 kW, musí být tato stanice schvá[ena

PDS a na záktadě výzvy PDS do 3 měsíců vybavena odpojovacím prvkem umožňujícím dátkové odpojeníod DS (např.

prostřednictvím HDO). Tento prvek musí být instalován tak, aby zůstal funkční i po silovém odpojení nabrječky od DS a

umožniI automatizaci tohoto procesu. Dobrjecí stanice s výkonem nad 22kW s více dobíjecími body a místním řídicím
systémem musí mít dáte komunikačního rozhraní mezi místrrím řídicím systémem a řídícím systémem PDS pro sledování
a řízení celkového odběru.
Nastavení ochran
Distribučnísíť, včetně přípojek, je chráněna před úrazem elektrickým proudem dte PNE 33 0000-]_, soustava TN-C.
Odběrná el.zařízení konečného zákazníka musí splňovat, z hlediska ochrany před úrazem etektrickým proudem, požadavky
čsN ss 2ooa-4-41.
Z htediska ochrany před atmosférickým a provozním přepětím je distribučnísíťchráněna ale ČSN 38 08]-0 a PNE 33
0000-B. Provozovatel DS doporučuje použít v instataci Žadatete vhodnou ochranu proti přepětí podte ČStt 33 2000-]-
a PNE 33 0000-5.
Zpětné vtivy
Žadatetje povinen dte § 28 Energetického zákona č.458/2000 Sb., v ptatném znění, provádět dostupná technická
opatřenízamezující ovlivňování kvatity etektřiny v neprospěch ostatních účastníků trhu s elektřinou. Celkové zpětné vtivy

na distribučnísíťzpůsobené provozem odběrného místa musí být v mezích předepsaných normami PNE 33 34 30-0 až

PNE 33 34 30-6.
Limity pro úroveň zpětných vlivů způsobovaných jedním odběratelem z distribuční soustavy stanovuje PNE 33 34 30-0.
Provozovatel DS upozorňu,ie především na tyto vlivy:
Ftikr - timity pro jednoho odběratele jsou:

P[t = 0,4 dtouhodobá míra vjemu flikru
Pst = 0,6 krátkodobá míra vjemu flikru

Nesymetrie napětí - výstedná hodnota stupně nesymetrie - k(u) < 0,7 %.

Vyšší harmonické - přípustné úrovně jednottivých harrnonických napětí musí být dte PNE 33 3430-0.
Kotísánínapětí - změny napětí musí být omezeny na3o/o Un, maximálnípřechodné změny na 4oÁUn.
Zpětné vlivy na HDO - rušivé napětí na frekvenci HDO, nebo v bezprostředníblízkosti nesmí překročit 0,1 % Un,

u vedte,išich kmitočtů +/- 100 Hz od frekvence HDO hodnotu 0,3 % Un.

V případě, že bude požadována dvoutarifová sazba, je nutno zajistit přístušná technická opatření (btokování spotřebičŮ,

zapojeníměřící soupravy a podobně) dle cenového rozhodnuti ERU a podmínek dodávky zákazníkům ze sítí nízkého napětí.

1l1


